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КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.07.2018 







                      №  771
О внесении изменений в постановление 

от 07.12.2016 № 1284 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 
района «Малоярославецкий район»
«Развитие муниципальной службы в

муниципальном районе «Малоярославецкий район»

(в редакции постановления от 23.01.2017 № 47)

В целях сохранения и привлечения высококвалифицированных специалистов в органы местного самоуправления Малоярославецкого района, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в приложение к  постановлению от 07.12.2016 № 1284 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Малоярославецкий район» (в редакции постановления от 23.01.2017 № 47), дополнив пункт 2  Перечня мероприятий программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Малоярославецкий район», подпунктами  2.21,2.22, 2.23, 2.24 согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Маяк».
Заместитель Главы 
администрации  по социальным вопросам   



    Н.В. Богомолова 
  Приложение

к постановлению Малоярославецкой

 районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

от ____________ N _______

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:

«Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Малоярославецкий район»

	N

п/п
	Мероприятие
	
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Срок

исполнения
	Ожидаемые результаты

	
	
	Всего
	
	В том числе
	
	

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	
	План противодействия коррупции, содержащий меры по обеспечению противодействия коррупции, а также меры, направленные на правовое просвещение и создание стимулов к антикоррупционному поведению

	2.21
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	
	
	
	
	постоянно
	 

	2.22
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	
	
	
	
	постоянно
	 

	2.23
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	
	
	
	
	ежегодно
	

	2.24
	 Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	
	
	
	
	 постоянно
	


